

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ ถนนและไฟฟ้าชุมชน ชอย ๓๖ เขื่อนชอย ๑๒ ตำบลในเมือง - เขตตำบลรอบเมือง
อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

งานก่อสร้างระบบน้ำชุมชนพร้อมผิวทาง ๓.๕๕๓. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒.๒๓.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๖,๖๒๔.๔๗ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายคมกัทร บุญศรี ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยภารกองช่าง

๗.๒ นายวัชรพงษ์ ศรีเคลือบ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

๗.๓ นายเสกสรรค์ จันทเภาศ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างชำนาญงาน

นายคมกัทร บุญศรี

นายวัชรพงษ์ ศรีเคลือบ

นายเสกสรรค์ จันทเภาศ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างถนน
งบประมาณประจำปี 2568

ส่วนราชการ
ประเภทงาน
ชื่อโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ระบบระบายน้ำ
โครงการก่อสร้างระบบน้ำ ถนนมณีนีขาคูยุทธ ซอย 36

ตำบลเมือง - เขตตำบลรอบเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง
ปริมาณงาน
แบบเลขที่

ตำบลในเมือง - เขตตำบลรอบเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
ระบายน้ำ ยาว 223.00 เมตร
อป.รอ. /2568

คำนวณเมื่อวันที่

21 เมษายน 2568

ราคามัมนิตีเซล ที่อำเภอเมือง

32.48

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างคนงานก่อสร้าง	364,040.81	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	496,624.47	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันกร้อยยี่สิบสี่บาทสี่สิบเจ็ดสตางค์
		496,624.47	

ราคา/ม.

2.227 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายคุณภัทร บุญศรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิชัยพงษ์ ศรีเตลือบ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันทิภาค)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ ถนนระยะชัยชาญยุทธ ขอย 36 เขื่อนขอย 32 ตำบลโนนเมือง - เขตตำบลรอบเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

ก่อสร้างอยู่ใต้วงความยาวรวมไม่น้อยกว่า 223 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _u	ราคาต่อหน่วยx F _u	ราคากลาง
1	งานปรับกั้นแ่งตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรื้อท่อกลมเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่จัดโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	ผิวทางบอร์ตเลนส์มีมดคอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
11	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานโป๊พทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานยูฟร้อมฝารางวี คสล. กว้าง 0.55ม. หนา 0.15	ม.	223.00	1,632.47	364,040.81	1,3642	2,227.02	496,624.47
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานบ่อพัก คสล. Ø0.40ม. ฝาวี คสล.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
21	งานบ่อพัก คสล. Ø0.60ม. ฝาวี คสล.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
22	เครื่องหมายบนผิวทาง ทางม้าลาย เส้นแบ่งช่อง	ม.	-	-	-	-	-	-
	(สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว และสีเหลือง)	ม.	-	-	-	-	-	-
				364,040.81		รวม	496,624.47	496,624.47

ตัวอักษร (-ใส่แทนถ้าหมั้นหักหักหรือยี่สิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	364,040.81
=	1.3642

รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาทำก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสี่สายถนนทาวกิบาล ชอย 10 แยก 1 ตำบลโนนเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

ตามแบบอบจ.รอ. เลขที่

ข้อมูลงานถนน คสล.

กว้าง	=	3.40 ม.	[1]
ยาว	=	151.50 ม.	[2]
หนา	=	0.15 ม.	[3]
ทรายรองพื้น(หนา)	=	0.05 ม.	[4]
ความกว้างไหล่ทาง(ข้างละ)	=	- ม.	[5]

รายละเอียดการถอดปริมาณวัสดุ

1.งานปรับแก้ดินแต่งคันทางเดิม

$$- \text{ปริมาณงาน} = \{3.40 + (0.00 \times 2.00)\} \times 151.50$$

$$= 515.10 \text{ ตร.ม.} \quad [6]=([1]+[5] \times 2.00) \times [2]$$

$$2. \text{ ทรายรองพื้น}$$

$$- \text{ปริมาณงานทรายรองพื้น} = 3.40 \times 151.50 \times 0.05$$

$$= 25.76 \text{ ลบ.ม.} \quad [7]=[1] \times [2] \times [4]$$

$$3. \text{ งานคอนกรีต}$$

$$3.1 \text{ ปริมาณงานคอนกรีตทั้งโครงสร้าง} = 3.40 \times 151.50$$

$$= 515.10 \text{ ตร.ม.} \quad [8]=[1] \times [2]$$

$$3.2 \text{ ปริมาณคอนกรีตต่อหนึ่งแผง}$$

$$- \text{ความกว้างของแผงคอนกรีต(จากแบบ)}$$

$$= 3.40 \text{ ม.} \quad [9]$$

$$- \text{ความยาวของแผงคอนกรีต(จากแบบ ระยะ CONTRACTION JOINT)}$$

$$= 10.00 \text{ ม.} \quad [10]$$

$$\dots \text{จะได้ปริมาณคอนกรีตต่อแผง} = 3.40 \times 10.00$$

$$= 34.00 \text{ ตร.ม.} \quad [11]=[9] \times [10]$$

4. เหล็กเสริมคอนกรีต

4.1 เหล็กเสริมคอนกรีต(คิดจากพื้นที่ 1 แผง)

4.1.1 กรณีที่ 1 ใช้เหล็ก WIRE MESH

$$\text{WIRE MESH Dia. 4 มม. @ 0.10 x 0.30 m. \#} = 3.40 \times 10.00$$

$$= 34.00 \text{ ตร.ม.} \quad [12]=[9] \times [10]$$

4.1.2 กรณีที่ 2 ใช้เหล็ก ตูกรณีที่ 1

- เหล็กตามขวาง

ระยะห่างเหล็กตามขวาง @

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [13]$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ฟ่อน} \quad [14]= [10]/[13]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [15]=[9]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [16]=[14] \times [15]$$

- เหล็กตามยาว

ระยะเหล็กตามยาว @

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [17]$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ฟ่อน} \quad [18]= [9]/[17]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [19]=[10]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [20]=[18] \times [19]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 ม.} \quad [21]=[16]+[20]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 กก.} \quad [22]$$

$$\text{ตูกรณีที่ 1}$$

$$= \text{ตูกรณีที่ 1 กก.} \quad [23]=[21] \times [22]$$

- ลวดผูกเหล็ก

$$\text{ไม่นับมาคิดเนื่องจากใช้เหล็ก WIRE MESH}$$

$$= - \text{กก.} \quad [24]=([23] \times 25)/1,000$$

4.3 EXPANSION JOINT

ระยะของ EXPANSION JOINT(จากแบบ)

$$- \text{หาจำนวน EXPANSION JOINT} = (151.50/50.00) - 1$$

$$= 3.00 \text{ ช่วง} \quad [26]=([2]/[25]) - 1$$

$$- \text{ความยาวทั้งหมดของ EXPANSION JOINT} = 3.40 \times 3.00$$

$$= 10.20 \text{ ม.} \quad [27]=[1] \times [26]$$

คิดจากพื้นที่ 1 แผง ของ EXPANSION JOINT

$$- \text{ความกว้างของแผงคอนกรีต(จากแบบ)}$$

$$= 3.40 \text{ ม.} \quad [28]=[9]$$

$$- \text{Dowel bar เหล็กเส้นกลม(จากแบบ) ขนาด}$$

$$= 19.00 \text{ มม.} \quad [29]$$

$$- \text{ระยะห่างเหล็ก}$$

$$= 0.50 \text{ ม.} \quad [30]$$

$$- \text{หาจำนวนเหล็ก} = 3.40 / 0.50$$

$$= 7.00 \text{ ฟ่อน} \quad [31]=[27]/[30]$$

- เหล็ก Dowel bar 1 ท่อน ยาว
- ทดความยาวเหล็ก Dowel bar = 7.00×0.50
- หน่วยนี้หน้าเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1 ม. เท่ากับ
- ...จะได้ Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. เท่ากับ 3.50×2.23
- METAL CAP = จำนวนเหล็ก Dowel Bar

ทำ JOINT FILLTER

- ความกว้างของร่องหยอดยาง(Joint Sealer) ตามแบบ
- ความลึกของร่องหยอดยาง(Joint Sealer) ตามแบบ
- พื้นที่ Joint Filler = $3.4 \times (0.15 - 0.025)$

ทำ JOINT SEALLER

- ปริมาณ Joint Sealer = $3.4 \times 0.025 \times 0.025 \times 1,000$
- หาปริมาณน้ำมัน
- ปริมาณน้ำมัน = 3.4×0.15

4.4 CONTRACTION JOINT

ระยะของ CONTRACTION JOINT

- จำนวน CONTRACTION JOINT = $[(151.50 / 10.00) - 1] - 3.00$
- ความยาวรวม CONTRACTION JOINT = 3.40×12.00
- คิดจากพื้นที่ 1 ผง ของ CONTRACTION JOINT

- ความกว้างของแผงคอนกรีต(จากแบบ)
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม(จากแบบ) ขนาด
- ระยะห่างเหล็ก
- หางานเหล็ก = $3.40 / 0.50$
- เหล็ก Dowel bar 1 ท่อน ยาว

- ทดความยาวเหล็ก Dowel bar = 7.00×0.50

หน่วยนี้หน้าเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1 ม. เท่ากับ

...จะได้ Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. เท่ากับ 3.50×2.230

ความยาว Joint เท่ากับ ความกว้างของแผงคอนกรีต

ปริมาณงานทาสี + จาระบี เท่ากับ จำนวนเหล็ก Dowel Bar

ทำ JOINT SEALER

- ความกว้างของร่องหยอดยาง(Joint Sealer) ตามแบบ
- ความลึกของร่องหยอดยาง(Joint Sealer) ตามแบบ
- ปริมาณ Joint Sealer = $3.4 \times 0.01 \times 0.0375 \times 1,000$

4.2 LONGTUDINAL JOINT ไม่มี

ความยาวของ LONGTUDINAL JOINT

คิดจากพื้นที่ 1 ผง ของ LONGTUDINAL JOINT

- ความยาวของแผงคอนกรีต(จากแบบ ระยะ CONTRACTION JOINT)
- Tie bar เหล็กข้ออ้อย(จากแบบ) ขนาด
- ระยะห่างเหล็ก(จากแบบ)
- หางานเหล็ก = $0.00 / 0.00$
- เหล็ก Tie bar 1 ท่อน ยาว(จากแบบ)
- ทดความยาวเหล็ก Tie bar = 0.00×0.00
- หน่วยนี้หน้าเหล็กข้ออ้อย ขนาด 16 มม. ความยาว 1 ม. เท่ากับ
- ...จะได้ Tie bar เหล็กข้ออ้อย ขนาด 16 มม. เท่ากับ 0.00×0.000

ทำ JOINT SEALER

- ความกว้างของร่องหยอดยาง(Joint Sealer) ตามแบบ
- ความลึกของร่องหยอดยาง(Joint Sealer) ตามแบบ
- ปริมาณ Joint Sealer = $0 \times 0.01 \times 0.0375 \times 1,000$

5. งานเหล็กทาง

- ปริมาณงาน = $(0.15+0.05) \times 0.00 \times 151.50 \times 2.00$

$$= 0.50 \text{ ม.} \quad [32]$$

$$= 3.50 \text{ ม.} \quad [33]=[31] \times [32]$$

$$= 2.23 \text{ กก.} \quad [34]$$

$$= 7.81 \text{ กก.} \quad [35]=[33] \times [34]$$

$$= 7.00 \text{ ชุด} \quad [36]=[31]$$

$$= 0.0250 \text{ ม.} \quad [37]$$

$$= 0.0250 \text{ ม.} \quad [38]$$

$$= 0.43 \text{ ตร.ม.} \quad [39]=[28] \times [31]-[38]$$

$$= 2.13 \text{ ลิตร} \quad [40]$$

$$= 0.51 \text{ ตร.ม.} \quad [41]$$

$$= 10.00 \text{ ม.} \quad [42]$$

$$= 12.00 \text{ ช่วง} \quad [43]=([2]/[42]) - 1] - [26]$$

$$= 40.80 \text{ ม.} \quad [44]=[1] \times [43]$$

$$= 3.40 \text{ ม.} \quad [45]$$

$$= 19.00 \text{ มม.} \quad [46]$$

$$= 0.50 \text{ ม.} \quad [47]$$

$$= 7.00 \text{ ท่อน} \quad [48]=[44]/[47]$$

$$= 0.50 \text{ ม.} \quad [49]$$

$$= 3.50 \text{ ม.} \quad [50]=[48] \times [49]$$

$$= 2.230 \text{ กก.} \quad [51]$$

$$= 7.81 \text{ กก.} \quad [52]=[50] \times [51]$$

$$= 3.40 \text{ ม.} \quad [53]=[45]$$

$$= 7.00 \text{ ชุด} \quad [54]=[48]$$

$$= 0.0100 \text{ ม.} \quad [55]$$

$$= 0.0375 \text{ ม.} \quad [56]$$

$$= 1.28 \text{ ลิตร} \quad [57]=[55] \times [56] \times 1,000$$

$$= - \text{ ม.} \quad [58]=[2]$$

$$= - \text{ ม.} \quad [59]$$

$$= - \text{ มม.} \quad [60]$$

$$= - \text{ ม.} \quad [61]$$

$$= - \text{ ท่อน} \quad [62]=[58]/[61]$$

$$= - \text{ ม.} \quad [63]$$

$$= - \text{ ม.} \quad [64]=[62] \times [63]$$

$$= - \text{ กก.} \quad [65]$$

$$= - \text{ กก.} \quad [66]=[64] \times [65]$$

$$= 0.0100 \text{ ม.} \quad [67]$$

$$= 0.0375 \text{ ม.} \quad [68]$$

$$= - \text{ ลิตร} \quad [69]=[67] \times [68] \times 1,000$$

$$= - \text{ ลบ.ม.} \quad [70]=([3]+[4]) \times [2] \times [5] \times 2.00$$